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Cesab P0 Especificaciones
IDENTIFICACIÓN

DIMENSIONES
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P013iB

125

Polyurethane

Eléctrica

550/875

<70

5,8

Acompañante

96/29

0,17

1300

600

P015i

115

132

Polyurethane

4,6/4,8

0,65
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195

50/160/1150

565/50/1017

Ø 210×75

0,020/0,025

0,5

<70
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6/16

8,5

430
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700/1160

540

88/14/30

Ø 80×70

24/40

1x +2/ 4

Électromagnético

0,18

380

1500

80

30
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1537

2013

P016i

115

145

Polyurethane

4,8/5,2

1,0

Eléctrica

195

50/160/1150

575/50/1120

Ø 210×75

0,017/0,022

0,8

Mando de velocidad CC
<70

Ø 80×30

10/16

8,5

430

Acompañante

700/1160

540

94/16/35

Ø 80×70

0,05/0,03

48/20

1x +2/ 4

Électromagnético

0,20

380

1600

80

30
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1543

2019

Elevación

Peso en servicio incluyendo la batería

Rueda motriz/ruedas estabilizadoras/ruedas de horquillas

Velocidad de desplazamiento, con/sin carga

Clasificación del motor de desplazamiento S2 60 min

Tracción

Altura de elevación

Dimensiones de las horquillas

Tamaño de rueda, delantera

Velocidad de elevación, con/sin carga

Motor de elevación a S3 10%

Nivel de sonido para el oído del conductor de acuerdo a la norma EN12053

Ruedas adicionales, medidas

Rampa máxima, cargado/descargado

Poids de la batterie

Ancho de vía, delantero

Tipo de conducción

Altura del timón en posición de desplazamiento, mín./máx.

Carga por eje (con carga) rueda motriz/ruedas estabilizadoras/ruedas de horquillas

Tamaño de rueda, trasera

Velocidad de descenso, con/sin carga

Peso de la batería K5

Ruedas – número delanteras/traseras (x = ruedas motrices)

Freno de servicio

Consumo de energía según EN16796

Ancho de vía, trasero

Capacidad de carga/carga nominal

Altura de elevación inicial, horquilla bajada

Distancia sobre el suelo, centro de la distancia entre ejes

Centro de carga

Longitud total

Ancho de pasillo para palets de 1000x1200 transversal
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1138/1187
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388
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1138/1187

540

1336
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Distancia de la carga desde la base de la horquilla hasta el eje de la rueda de la horquilla

Longitud al frente de las horquillas

Ancho de pasillo para palets de 800x1200 longitudinal

Distancia entre ejes (horquillas subidas/bajadas)

Anchura total de las horquillas

Radio de giro (horquillas subidas)

Pedestrian lowlifter truck
Truck specifications LHE130B LHE150 LHE160

Id
en

tifi
ca

tio
n

1.2 Model LHE130B LHE150 LHE160

1.3 Drive Electric Electric Electric

1.4 Operator type Pedestrian Pedestrian Pedestrian

1.5 Load capacity/rated load Q kg 1300 1500 1600

1.6 Load centre c mm 600 600 600

1.8 Load distance, center of drive axle to fork (forks raised/lowered) x mm 884/947 884/947 887/951

1.9 Wheelbase (forks raised/lowered) y mm 1138/1187 1138/1187 1140/1189

W
eig

ht

2.1 Service weight including battery kg 125 132 145

2.2 Axle load, with load, drive/castor/fork wheel kg 550/875 565/50/1017 575/50/1120

2.3 Axle load, without load, drive/castor/fork wheel kg 96/29 88/14/30 94/16/35

W
he

els

3.1 Drive/castor/fork wheel Polyurethane Polyurethane Polyurethane

3.2 Wheel size, front Ø x width mm Ø 210×75 Ø 210×75 Ø 210×75

3.3 Wheel size, rear Ø x width mm Ø 80×93 Ø 80×70 Ø 80×70

3.4 Additional wheels, dimensions Ø x width mm — Ø 80×30 Ø 80×30

3.5 Wheels, number front/rear (x = driven wheels) 1x/ 2 1x +2/ 4 1x +2/ 4

3.6 Track width, front b10 mm — 430 430

3.7 Track width, rear b11 mm 380 380 380

Di
m

en
sio

ns

4.4 Lift h3 mm 115 115 115

Lift height h23 mm 195 195 195

4.9 Height of tiller in drive position, min./max. h14 mm 700/1160 700/1160 700/1160

4.15 Height, fork lowered h13 mm 80 80 80

4.19 Overall length l1 mm 1537 1537 1543

4.20 Length to face of forks l2 mm 388 388 394

4.21 Overall width b1 mm 540 540 540

4.22 Fork dimensions s/e/l mm 50/160/1150 50/160/1150 50/160/1150

4.25 Width over forks b5 mm 540 540 540

4.32 Ground clearance, centre of wheelbase m2 mm 30 30 30

4.34.1 Aisle width for pallets 1000x1200 crossways Ast mm 2013 2013 2019

4.34.2 Aisle width for pallets 800x1200 lengthways Ast mm 2140 2140 2146

4.35 Turning radius (forks raised) Wa mm 1336 1336 1342

Pe
rfo

rm
an

ce

5.1 Travel speed, with/without load km/h 4,6/4,8 4,6/4,8 4,8/5,2

5.2 Lift speed, with/without load m/s 0,020/0,025 0,020/0,025 0,017/0,022

5.3 Lowering speed, with/without load m/s 0,05/0,04 0,05/0,04 0,05/0,03

5.8 Max. gradeability, with/without load % 6/16 6/16 10/16

5.10 Service brake Electromagnetic Electromagnetic Electromagnetic

El
ec

tri
c m

ot
or

6.1 Drive motor rating S2 60 min kW 0,65 0,65 1,0

6.2 Lift motor rating at S3 10% kW 0,5 0,5 0,8

6.4 Battery voltage/nominal capacity K5 V/Ah 24/20 24/40 48/20

6.5 Battery weight kg 5,8 8,5 8,5

6.6 Energy consumption acc. to EN16796 kWh/h 0,17 0,18 0,20

Ot
he

r 8.1 Type of drive control DC-speed control DC-speed control DC-speed control

8.4 Sound level at the driver's ear according to EN12053 dB (A) <70 <70 <70

All data are based on table configuration. Other configurations may give other values. 
Truck performance and dimensions are nominal and subject to tolerances. 
Toyota Material Handling products and specifications are subject to change without notice.

TMHE-Toyota Material Handling Europe — version 1, 2025-01-08

A: Rango accionamiento del freno
B: Rango de funcionamiento

P013i B P015i P016i

Da togliere

version 1, 2025-01-08
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Carga por eje (sin carga) rueda motriz/ruedas estabilizadoras/ruedas de horquillas

Ø x anchura
Ø x anchura

Ancho sobre horquillas
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Tipo de control de conducción




