Cesab P013iB Cesab P015i Cesab P016i















Cesab P0 Especificaciones

الإسراكيان	NTIFICACIÓN					
1.2	Modelo			P013iB	P015i	P016i
1.3	Tracción			Eléctrica	Eléctrica	Eléctrica
1.4	Tipo de conducción			Acompañante	Acompañante	Acompañante
1.5	Capacidad de carga/carga nominal	Q	kg	1300	1500	1600
1.6	Centro de carga	С	mm	600	600	600
1.8	Distancia de la carga desde la base de la horquilla hasta el eje de la rueda de la horquil	lla χ	mm	884/947	884/947	887/951
1.9	Distancia entre ejes (horquillas subidas/bajadas)	У	mm	1138/1187	1138/1187	1140/1189
PES	0					
2.1	Peso en servicio incluyendo la batería		kg	125	132	145
2.2	Carga por eje (con carga) rueda motriz/ruedas estabilizadoras/ruedas d	e horquillas	kg	550/875	565/50/1017	575/50/1120
2.3	Carga por eje (sin carga) rueda motriz/ruedas estabilizadoras/ruedas de	e horquillas	kg	96/29	88/14/30	94/16/35
RUE	DAS					
3.1	Rueda motriz/ruedas estabilizadoras/ruedas de horquillas			Polyurethane	Polyurethane	Polyurethane
3.2	Tamaño de rueda, delantera	Ø x anchura	mm	Ø 210×75	Ø 210×75	Ø 210×75
3.3	Tamaño de rueda, trasera	Ø x anchura	mm	Ø 80×70	Ø 80×70	Ø 80×70
3.4	Ruedas adicionales, medidas	Ø x anchura	mm	_	Ø 80×30	Ø 80×30
3.5	Ruedas – número delanteras/traseras (x = ruedas motrices)			1x/2	1x +2/ 4	1x +2/ 4
3.6	Ancho de vía, delantero	b ₁₀	mm	_	430	430
3.7	Ancho de vía, trasero	b ₁₁	mm	380	380	380
DIME	ENSIONES					
4.4	Elevación	h ₃	mm	115	115	115
	Altura de elevación	h ₂₃	mm	195	195	195
4.9	Altura del timón en posición de desplazamiento, mín./máx.	h ₁₄	mm	700/1160	700/1160	700/1160
4.15	Altura de elevación inicial, horquilla bajada	h ₁₃	mm	80	80	80
4.19	Longitud total	I,	mm	1537	1537	1543
4.20	Longitud al frente de las horquillas	I ₂	mm	388	388	394
4.21	Anchura total de las horquillas	b,	mm	540	540	540
4.22	Dimensiones de las horquillas	s/e/l	mm	50/160/1150	50/160/1150	50/160/1150
4.25	Ancho sobre horquillas	b ₅	mm	540	540	540
4.32	Distancia sobre el suelo, centro de la distancia entre ejes	m ₂	mm	30	30	30
4.34.1	Ancho de pasillo para palets de 1000x1200 transversal	A _{st}	mm	2013	2013	2019
4.34.2	Ancho de pasillo para palets de 800x1200 longitudinal	A _{st}	mm	2140	2140	2146
4.35	Radio de giro (horquillas subidas)	Wa	mm	1336	1336	1342
REN	DIMENTO					
5.1	Velocidad de desplazamiento, con/sin carga		km/h	4,6/4,8	4,6/4,8	4,8/5,2
5.2	Velocidad de elevación, con/sin carga		m/s	0,020/0,025	0,020/0,025	0,017/0,022
5.3	Velocidad de descenso, con/sin carga		m/s	0,05/0,04	0,05/0,04	0,05/0,03
5.8	Rampa máxima, cargado/descargado		%	6/16	6/16	10/16
5.10	Freno de servicio		70		Électromagnético	Électromagnétic
	OR ELÉCTRICO	_		Liconomagnetico	Licotromagnetioo	Licotromagnetic
6.1	Clasificación del motor de desplazamiento S2 60 min		kW	0,65	0,65	1,0
6.2	Motor de elevación a S3 10%		kW	0,65	0,65	0,8
6.4	Peso de la batería K5		V/Ah	24/20	24/40	48/20
6.5	Poids de la batterie		kg	5,8	8,5	8,5
6.6	Consumo de energía según EN16796		kWh/h	0,17	0,18	0,20
OTR				.,	.,	-,
8.1	Tipo de control de conducción			Mando	de velocidad CC	
8.4	Nivel de sonido para el oído del conductor de acuerdo a la norma EN	12053	dB (A)	<70	<70	<70
·· ·	as somes para of side del contadotor de acuerdo a la nollita EIV	000	(A)	-10	. •	. • VIIII
	A -			1_2		
/	A: Rango accionamiento del freno					475
/	B: Rango de funcionamiento		-			
	<u> </u>		_ 0			
The same of the sa			ь Р ₁₀		/	b ₁₁
	X x		↓ <u>↓</u>			\bigcirc
	9					
h14min	h 14max		Wa			

version 1, 2025-01-08